
JOSVABOGEN 1,9 - HUSKEVERS

JOSVABOGEN 1,9
”Vær modig og stærk! Nær ikke rædsel, og lad dig ikke skræmme, for 
Herren din Gud er med dig overalt, hvor du går.”

Se planche i plastiklomme efter dette program.

Indledning: Hvem er stærkest? Vælg et barn, som ser stærk ud, og en voksen der ikke ser alt for stærk 
ud. Lad dem komme op foran og vise deres overarmsmuskler. Fortæl, at du tror, begge disse personer 
er stærke. Nævn en måde de hver især er stærke på, som f.eks.: ”Han kan selv cykle hjem fra skole”, 
”hun kan spørge en fremmed om hjælp”, eller ”han kan sige sin egen mening, selvom de andre mener 
noget andet”. Nu må I gerne sætte jer igen.

I Bibelen står der også noget om at være stærk. Læs Josvabogen 1,9 højt fra din Bibel og vis herefter 
plancherne med huskeverset.

Repetition: Læs verset to gange sammen med børnene.

 Forklaring af huskevers: Hvem er Herren? Lad børnene svare. Ja, det er Gud. Gud er den stærke-
ste, der findes, og når han er med os, behøver vi ikke at være bange for noget. Er der nogle af jer, som 
kan nævne et par steder, hvor Gud er med os? Lad børnene svare. Ja, Gud er med os overalt.

At være modig betyder, at man gør noget, man egentlig er lidt bange for. Det kan være, man skal gå 
forbi nogle af de store elever fra skolen og man er bange for, at de vil drille. Man er modig, hvis man 
gør det alligevel. På lidt samme måde kan man være stærk uden at bruge sine muskler. Hvis nu de 
andre i klassen driller en af dem, som er upopulær, så er man stærk, hvis man siger, man ikke vil være 
med til at drille. Eller hvis man skal gå op på skolens kontor og spørge om noget, og man faktisk er lidt 
bange for det. Så er man modig og stærk, hvis man gør det alligevel. 

Repetition: Lav fagter til huskeverset. Gentag to-tre gange

Josvabogen 1,9: Hold hænderne sammen som en bog 
Vær modig: Vis en overarmsmuskel 
og stærk: Vis begge overarmsmuskler 
Nær ikke rædsel, og lad dig ikke skræmme: Lav bange ansigter og fagter, der viser, at man er bange 
for Herren din Gud: Peg op  
er med dig: Læg hånden på hjertet 
overalt, hvor du går: Gå på stedet

Fortsættes på næste side.
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FORSLAG
 Hvis du føler, at undervisningen i huskeverset er for kort til din børnegruppe, kan du evt. supplere 
med et par vidnesbyrd, som passer til verset. Benyt gerne anledningen til at få andre ledere eller nogle 
af de større børn til at deltage, hvis de har lyst. 

 Hverdagseksempel: Brug helst et eksempel fra dit eget liv, hvor Gud hjalp dig til at være modig. 
Der var engang en børneklubleder, som havde børneklub på en skole. En dag sagde skoleinspektø-
ren, at han gerne ville snakke med hende. Børneklublederen blev helt nervøs, for hun vidste ikke, 
om skoleinspektøren var sur eller ikke ville have, at der skulle være børneklub på skolen. Børne-
klubben var ved at lære dette huskevers udenad fra Josvabogen, så hjemme på børneklublederens 
væg hang huskeverset: Josvabogen 1,9: ”Vær modig og stærk! Nær ikke rædsel, og lad dig ikke 
skræmme, for Herren din Gud er med dig overalt, hvor du går.” Da hun kom til at tænke på dette 
huskevers, var hun ikke så nervøs længere, for nu huskede hun, at Gud også ville være med hende, 
når hun gik ind på skoleinspektørens kontor. Skoleinspektøren viste sig at være venlig, og de kunne 
godt fortsætte med at have børneklub på skolen men det skulle være på et andet tidspunkt.

Repetition: Lav fagter til huskeverset. Gentag to-tre gange

 Praktisk anvendelse i børnenes hverdag: Gud er med os overalt, og det vigtige for dig er at 
huske, at Gud er med dig. Så når du bliver bange for at gå alene på vejen, kan du huske, at Gud er 
med dig. Og når du synes, at det er svært at sige undskyld, kan du huske, at Gud er med dig. Og når 
du synes din lærer er uretfærdig, kan du huske, at Gud er med dig. Om lidt får I alle et lille minihu-
skevers, som I må tage med hjem. Det kan du hænge op på dit værelse, og så kan det hjælpe dig 
med at huske, at Gud er med dig overalt, hvor du går.

Repetition: Lav fagter til huskeverset. Gør det først overdrevet langsomt. Gør det så hurtigt. Gør 
det til sidst så hurtigt, at det er svært at følge med.
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